АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ АНТУШЕВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2021 года      № 27
	О       внесении       изменений      в постановление        администрации сельского поселения Антушевское
от   15.11.2019    №  97



ПОСТАНОВЛЯЮ:


1. Внести в муниципальную программу «Развитие территории  сельского поселения Антушевское на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации  сельского поселения Антушевское от 15.11.2019 № 97, следующие изменения:

          1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие территории сельского поселения Антушевское на 2021-2025 годы» строку 8 изложить в следующей редакции:  

«

	Объем бюджетных ассигнований программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составит  14 608,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год –  5 037,6 тыс. руб.,

2022 год –  2 572,2 тыс. руб.,

2023 год –  2 425,5 тыс. руб.,

2024 год –  2 286,7  тыс. руб.,

2025 год–    2 286,7  тыс. руб.
Из них:

За счет средств бюджета поселения всего 9 174,4  тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год –  1 369,9 тыс. руб.,

2022 год –  1 688,9 тыс. руб.,

2023 год –  1 542,2 тыс. руб.,

2024 год –   2 286,7 тыс. руб.,

2025 год–    2 286,7 тыс. руб.
За счет средств областного бюджета всего  3 593,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год –  1 827,1 тыс. руб.,

2022 год –  883,3 тыс. руб.,

2023 год –  883,3 тыс. руб.,

2024 год –   0,0 тыс. руб.,

2025 год–   0,0 тыс. руб.
За счет межбюджетного трансферта, предаваемого из районного бюджета, всего 1 674,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год –  1 674,1 тыс. руб.,

2022 год –  0,0 тыс. руб.,

2023 год –  0,0 тыс. руб.,

2024 год –  0,0 тыс. руб.,

2025 год–  0,0 тыс. руб.
За счет   пожертвований всего  166,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год –  166,5 тыс. руб.,

2022 год –  0,0 тыс. руб.,

2023 год –  0,0 тыс. руб.,

2024 год –  0,0 тыс. руб.,

2025 год–  0,0 тыс. руб.


».
         1.2. Раздел 4 «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

          В  рамках муниципальной  программы  будут  реализованы следующие основные  мероприятия:
1. Основное мероприятие «Обеспечение мер пожарной безопасности»;
2. Основное мероприятие «Содержание муниципальных дорог  общего пользования (при условии передачи полномочий)»;
3. Основное мероприятие «Жилищное хозяйство»;
4. Основное мероприятие «Коммунальное хозяйство»;
5. Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов»;
6. Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по направлениям государственной молодежной политики»;
7. Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спорта».
План    мероприятий муниципальной программы с указанием сроков реализации,  ожидаемых результатов и объема  финансового обеспечения  утверждается ежегодно на три года. 
1.3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета поселения, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» цифры «15 850,0» заменить на цифры «14 608,7».
         1.4. Приложение 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета поселения» изложить в следующей редакции:
                                                                                          «Приложение 1

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета поселения. 

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы

	
	2021

год
	2022   
год
	2023    
год
	2024

год
	2025

год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	всего                                              
	1 369,9
	1 688,9
	1 542,2
	2 286,7
	2 286,7
	9 174,4

	Администрация   сельского поселения 

Антушевское
	1 369,9
	1 688,9
	1 542,2
	2 286,7
	2 286,7
	9 174,4


».
         1.5. Приложение 2 «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного бюджетов и  бюджетов поселений,  на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 
«Приложение 2

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного бюджетов и  бюджетов поселений,  на реализацию целей муниципальной программы

	Уровень бюджета
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	2021

год
	2022   
год
	2023    
год
	2024

год
	2025

год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего
	 5 037,6
	2 572,2
	2 425,5
	2 286,7
	2 286,7
	14 608,7

	Бюджет поселения
	1 369,9
	1 688,9
	1 542,2
	2 286,7
	2 286,7
	 9 174,4

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной  бюджет
	1 827,1
	883,3
	883,3
	0,0
	0,0
	3 593,7

	Районный бюджет
	1 674,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 674,1

	Юридические лица
	45,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	45,0

	Физические лица
	121,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	121,5


     1.6. В приложение к муниципальной программе таблицу «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
              2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте  сельского поселения Антушевское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      Глава сельского поселения
      Антушевское:                                                          И. А. Голубева.
Приложение 

к постановлению администрации поселения 

от  31.03.2021  № 27
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие территории сельского поселения Антушевское на 2021-2025 годы»
на 2021-2023 года
	Наименование основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный 
исполнитель 
	срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	
	
	Начало 

реализации
	Окончание реализации
	
	

	
	
	
	
	
	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Основное мероприятие «Обеспечение мер пожарной безопасности»
	Администрация 
сельского поселения
	
	
	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение  возможных их последствий
	861,0
	503,0
	513,8

	1.1. Углубление  пожарного водоема, ремонт  подъезда к нему и устройство  площадки с твердым покрытием   в д. Зорино
	
	2021
	2021
	
	100,0
	0,0
	0,0

	1.2. Устройство пожарного водоема и подъезда к нему  в д. Кукшево
	
	2021
	2021
	
	45,0
	0,0
	0,0

	1.3. Устройство пожарного водоема и подъезда к нему  в д. Никоновская
	
	2021
	2021
	
	150,0
	0,0
	0,0

	1.4. Углубление пожарных водоемов  и ремонт подъездов к ним в с. Антушево

	
	2021
	2021
	
	200,0
	0,0
	0,0

	1.5. Устройство пожарного водоема и подъезда к нему  в с. Бечевинка ул. Покровская
	
	2021
	2021
	
	150,0
	0,0
	0,0

	1.6. Составление сметы
	
	2021
	2021
	
	6,8
	0,0
	0,0

	1.7. Содержание пожарной машины
	
	2021
	2023
	
	15,0
	20,0
	20,0

	1.8. Приобретение спецодежды для водителя пожарной машины
	
	2021
	2021
	
	2,4
	10,0
	10,0

	1.9. Содержание водителя пожарной машины
	
	2021
	2023
	
	191,8
	200,0
	220,0

	1.10 Мероприятия по пожарной безопасности
	
	2022
	2023
	
	0,0
	273,0
	263,8

	2. Основное мероприятие «Содержание муниципальных дорог  общего пользования (при условии передачи полномочий)»
	Администрация 
сельского поселения
	
	
	Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения
	977,1
	0,0
	0,0

	2.1.Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов (Содержание, грейдированние, выравнивание, подсыпка)
	
	2021
	2021
	
	977,1
	0,0
	0,0

	3. Основное мероприятие «Жилищное хозяйство»
	Администрация 
сельского поселения
	
	
	Улучшение условий проживания  
населения в жилом фонде
	163,7
	40,0
	40,0

	3.1. Текущий ремонт муниципального имущества
	
	2021
	2021
	
	4,4
	0,0
	0,0

	3.2. Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества
	
	
	
	
	106,2
	0,0
	0,0

	3.3. Взносы в фонд капительного ремонта
	
	2021
	2021
	
	56,1
	40,0
	40,0

	4. Основное мероприятие «Коммунальное хозяйство»
	Администрация 
сельского поселения
	
	
	Повышение 
качества 
питьевой воды
	586,4
	0,0
	0,0

	4.1. Текущий ремонт линии водопровода, канализации, оплата труда опер. Насосной станции, услуги автокрана на ремонтных работах на скважине, ремонт арт. Скважины
	
	2021
	2021
	
	370,1
	0,0
	0,0

	4.2. Электроэнергия
	
	2021
	2021
	
	167,1
	0,0
	0,0

	4.3. Приобретение насоса
	
	2021
	2021
	
	42,9
	0,0
	0,0

	4.4. Подвоз воды
	
	2021
	2021
	
	6,3
	0,0
	0,0

	5. Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов»
	Администрация 
сельского поселения
	
	
	
	2 443,4
	1 984,2
	1 871,7

	5.1. Услуги по организации похорон, обустройство подъезда к кладбищу
	
	2021
	2023
	
	200,0
	0,0
	0,0

	5.2. Уборка мусора у контейнерных площадок, скашивание травы, дезинсекция кладбища, межевание кладбища
	
	2021
	2023
	
	148,5
	0,0
	0,0

	5.3. Оплата услуг по обращению с ТКО
	
	2021
	2023
	Улучшение 
санитарного 
состояния
 территории
	30,0
	0,0
	0,0

	5.5. Ликвидация несанкционированных свалок, уборка мусора, скашивание травы
	
	2021
	2023
	
	100,0
	700,0
	500,0

	5.6. Составление сметы
	
	2021
	2021
	
	16,4
	0,0
	0,0

	5.7. Спиливание опасных деревьев в нас пунктах
	
	2021
	2023
	
	51,2
	106,4
	193,9

	5.9.Уличное освещение
	
	2021
	2023
	Улучшение 
качества 
освещения 
населенных 
пунктов
	977,8
	977,8
	977,8

	5.10. Обслуживание уличного освещения
	
	2021
	2023
	
	200,0
	200,0
	200,0

	5.11. Работы по истреблению борщевика
	
	2021
	2021
	Улучшение 
санитарного 
состояния
 территории
	69,5
	0,0
	0,0

	Обустройство детской площадки в д. Зорино в рамках проект «Народный бюджет»


	
	2021
	2021
	Благоустройство и комфорт
	150,0
	0,0
	0,0

	Приобретение и установка оборудования для детской площадки в д. Никоновская в рамках проект «Народный бюджет»
	
	2021
	2021
	
	150,0
	0,0
	0,0

	Приобретение и установка оборудования для детской площадки в с. Бечевинка в рамках проект «Народный бюджет»
	
	2021
	2021
	
	240,0
	0,0
	0,0

	5.10. Строительство забора на детской площадке  в  с. Антушево в рамках проект «Народный бюджет»
	
	2021
	2021
	
	110,0
	0,0
	0,0

	6. Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по направлениям государственной молодежной политики»

	Администрация 
сельского поселения
	
	
	
	3,0
	0,0
	0,0

	6.1.Осуществление переданных полномочий в части реализации мероприятий по предоставлению мер государственной поддержки в рамках реализации подпрограммы молодежная политика

	
	2021
	2021
	Повышение 
социальной 
активности 
молодежи 
поселения
	3,0
	0,0
	0,0

	7. Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спорта»
	Администрация 
сельского поселения
	
	
	Повышение здорового образа жизни, увеличение количества жителей, занимающихся спортом
	0,0
	45,0
	0,0

	7.1. Приобретение спортивных тренажеров, инвентаря
	
	2022
	2023
	
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	
	
	
	
	5 037,6
	2 572,2
	2 425,5


